
                                                    
 

DRAFT AGJENDA 

Punëtori – Të drejtat e njeriut dhe e drejta e punës 

Vendi: Qendra Rinore Pejë 

Data: 11 mars 2020 
Ora: 10:00 – 16:00 

 
Kohëzgjatja Përshkrimi i Aktivitetit 

 
9:30-10:00 
 

 
Regjistrimi i pjesëmarrëseve  

10:00-10:55  Moduli 1: Të drejtat e njeriut  
 

 Sesioni 1: Hyrje në të drejtat e njeriut (15 min.) 
 Sesioni 2: Identifikoni çështjet e të drejtave të njeriut që prekin rininë në komunitetin 

tuaj (20 min.) 
 Sesioni 3: Identifikoni grupin e të rinjve me të cilët do të punoni (20 min.) 

 
10:55-11:05 Pauza 

11:05–11:45  Moduli 1: Të drejtat e njeriut 
 

 Sesioni 4: Përgatitni një plan (25 min.) 
 Sesioni 5: Organizoni logjistikën (15 min.) 

11:45-12:45 Pauza e drekës 

12:50:-14:20  Moduli 2: E drejta e punës 
 

 Sesioni 1: Të drejtat themelore e të punësuarve (15 min.) 
 Sesioni 2: Vlerësimi i të drejtës së punës përmes analizës SWOT: Përparësitë dhe 

Dobësitë (25 min.) 
 Sesioni 3: Vlerësimi i mjedisit të jashtëm përmes analizës së PESTEL (25 min) 
 Sesioni 4: Analiza e situatës përmes qasjes së pemës së problemit (opsionale)   (25 

min) 

14:20-14:30 Pauza per kafe  

14:30-16:00    Moduli 3: Të drejtat e njeriut dhe të drejtat e punës 
 

 Sesioni 1: Formulimi i qëllimeve (15min) 
 Sesioni 2: Formulimi i objektivave strategjikë (15 min) 
 Sesioni 3: Përgatitja e planeve të veprimit (60 min)  

            

 



                                                    
  

DRAFT AGJENDA

 

Punëtori – Të rinjtë/Punësim dhe Integrimi Evropian 

Vendi: Qendra Rinore Pejë  

Data: 12 mars 2020 
Ora: 10:00 – 16:00 

Kohëzgjatja Përshkrimi i Aktivitetit 

 
9:30-10:00 
 

 
Regjistrimi i pjesëmarrëseve  

10:00-10:55 Moduli 1: Të rinjtë dhe punësimi  
 

 Sesioni 1: Hyrje në sesionin të rinjtë dhe punësimi (15 min.) 
 Sesioni 2: Analiza e situatës dhe palët e interesit (20 min.) 
 Sesioni 3: Çfarë po ndodh ? - ICEBERG (20 min.) 

 

10:55-11:05  Pauza 

11:05–11:45 Moduli 1: Të rinjtë dhe punësimi  
 

 Sesioni 4: Lulja e pjesëmarrjes - THE FLOWER OF PARTICIPATION 
(15  min.) 

 Sesioni 5: Përcaktimi i qëllimeve dhe rezultateve (25  min.) 
 

11:45-12:45 Pauza e drekës 

12:50:-14:20  Moduli 2: Integrimi Evropian 
 

 Sesioni 1: Integrimi Evropian (15 min.) 
 Sesioni 2:Integrimi i Kosovës në BE – Forum Teatër  (25 min.) 
 Sesioni 3: Intro bingo  - Thuaj Bingo (25 min) 
 Sesioni 4: Përparësitë e grupit tonë - Strengths of our group  (25 min) 

14:20-14:30 Pauza 

14:30-16:00    Moduli 2: Integrimi Evropian 
 

 Sesioni 1: European integration issues youth face – Integrimi Evropian Përballen të 
Rinjët (15min.) 

 Sesioni 2: Zooming in on the issue – Zmadhohet çështja (15 min.) 
 Sesioni 3: Lëreni ekspertin të flasë - Let the expert 
 talk  (25 min.)  
 Vlerësimi i punëtorisë dhe shpërndarja e certifikatave ( 35 min.). 

                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                  

 

                                                                                                                                     

 


